
Décision n° 2025-45 relative à la fin des fonctions du directeur du département Organismes du Haut 
Conseil de l'évaluation de la recherche et de l'enseignement supérieur et à son intérim 

La présidente du Haut Conseil de l'évaluation de la recherche et de l'enseignement supérieur, 

Vu le code de la recherche, notamment ses articles R. 114-10 et R. 114-12 ; 

Vu la décision n° 2025-08 du 12 février 2025 renouvelant le mandat de directeur du département 
d'évaluation des organismes du Haut Conseil de l'évaluation de la recherche et de l'enseignement 
supérieur; 

Vu la délibération n°2025-2-03 du collège du Haut Conseil de l'évaluation de la recherche et de 
l'enseignement supérieur du 25 septembre 2025 modifiant l'article l er du règlement intérieur du Haut 
Conseil de l'évaluation de la recherche et de l'enseignement supérieur, relatif aux départements, 

Article 1er

Décide: 

li est mis fin aux fonctions de M. Bernard LARROUTUROU en qualité de directeur du département 

Organismes du Haut Conseil de l'évaluation de la recherche et de l'enseignement supérieur, à compter 

du l er janvier 2026. 

Article 2 

Mme Coralie CHEVALLIER, présidente du Haut Conseil de l'évaluation de la recherche et de 

l'enseignement supérieur, est chargée de l'intérim jusqu'à la nomination du (de la} successeur(e) de M. 

Bernard LARROUTUROU. 

Article 3 

La présente décision sera publiée sur le site internet du Haut Conseil de l'évaluation de la recherche et de 
l'enseignement supérieur. 

Fait, le 18 décembre 2025 

Par délégation 
de la présidente 

La secrétaire générale
signée

Camille Jannic 

Publié le 18/12/2025


